
Ano XXXII - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 25 dE novEmbro dE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5732 49

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AvISO DE PRORROGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 12/2020

PROCESSO SEI Nº: 20.001025-5
OBJETO: Contratação de empresa especializada, devidamente autorizada 
pela Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, para prestação de 
serviço de acesso à Internet gerenciada, de forma permanente, dedicada 
e exclusiva, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 
inclusive feriados, conforme condições e especificações estabelecidas 
no Termo de Referência;
TIPO: Menor preço por item.
DATA DE ABERTURA: A abertura do pregão em epígrafe fica prorrogada 
para o dia 08 DE DEZEMBRO DE 2020, às 09:00 (nove horas), horário 
de Brasília, visto a necessidade de adequação do edital.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002; Decretos Federais 
nº 10.024/2019 e 3.555/2000, e aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666/1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos 
referidos diplomas legais.
NOTA: Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de 
Licitações, Contratos e Convênios pelo telefone: (63) 3232-5872 e pelo 
e-mail: licit@tce.to.gov.br.
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão e no site oficial deste 
TCE/TO: www.tceto.tc.br e www.gov.br/compras

PUbLICAÇÕES DOS mUNICÍPIOS

ANANÁS

CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIvO Nº 005/2020, DE 24 DE NOvEmbRO DE 2020.

“HOMOLOGA o resultado final do CONCURSO 
PÚBLICO Nº 01/2020 Edital 01/2020 para provimento 
dos cargos de provimento efetivos de nível fundamental, 
médio e superior da Câmara Municipal de Ananás/TO, 
e dá outras providencias”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO, 
no uso das atribuições legais, e.

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Ananás, realizou 
no dia 30 de agosto de 2020, o concurso público para o provimento de 
vagas para os servidores de cargos efetivos de nível Fundamental, Médio e 
Superior, conforme dispõe o inciso II, do artigo 37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO ainda, que realizadas as provas foi dado 
conhecimento de seu resultado final, com a publicação da relação nominal 
dos aprovados e classificados no site: www.icap.to.gov.br, no dia 23 de 
setembro de 2020;

CONSIDERANDO finalmente, que foram respeitados e 
praticados todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento 
do concurso público da Câmara Municipal de Ananás, concernente ao 
Edital nº 01/2020, registrado junto ao Tribunal de Contas do Estado do 
Tocantins, considerado como legal conforme Resolução Nº 389/2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso 
Público, Edital N° 001/2020, para o provimento de vagas para os servidores 
de cargos de Nível Fundamental, Médio e Superior da Câmara Municipal 
de Ananás/TO, realizado sob a responsabilidade da empresa ICAP Instituto 
de Capacitações, Assessoria e Pesquisas LTDA. EPP, conforme ordem 
de classificação por cargos publicados no endereço eletrônico: www.
icap.to.gov.br.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: É parte integrante do presente 
Decreto o documento denominado “Classificação Final”, contendo a 
relação dos classificados por ordem;

PARÁGRAFO SEGUNDO: A convocação dos candidatos 
aprovados será obedecida à rigorosa classificação constante no site oficial 
da empresa, lançado no dia 23 de setembro de 2020.

Art. 2º O prazo de validade do Concurso Público Nº 001/2020, 
será de 02 (dois) anos, contados da data desta HOMOLOGAÇÃO, 
podendo ser prorrogado por uma única vez e por igual período, mediante 
ato do chefe do Poder Legislativo.

Art. 3º Este DECRETO entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, AOS 24 DIAS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DE 2020.

DAVIDSON PEREIRA BARBOSA
Presidente da Câmara Municipal de Ananás/TO

BERNARDO SAYÃO

AvISO LICITAÇÃO PÚbLICA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

O Município de Bernardo Sayão, por intermédio do Fundo 
Municipal de Desenvolvimento da Educação, mediante Pregoeiro, 
designado pelo Decreto n° 0 0 7 /2019, torna público para conhecimento 
dos interessados, que estará realizando o PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 003/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, através do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios do Programa PNAE/PNAC, para formação de kit alimentação 
e assim atender famílias dos alunos das escolas municipais e creche 
municipal. Dia da abertura 08 de dezembro de 2020, às 08:00 horas, 
Sala de reunião da Prefeitura. Obs: Maores informações poderão ser 
dadas no seguinte endereço: Avenida Antônio Pesconi nº 375 centro 
CEP: 77.755-000 Telefone: 63 3422-1241, Sala da Comissão Permanente 
de Licitação e nos endereços: eletrônicos para retirada do edital: www.
portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão - TO, aos 24 dias do mês de novembro de 2020.

FRANCISCO MARCILO GOMES DE SOUSA
Pregoeiro Decreto 007/2020

DUERÉ

AvISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE DUERÉ/TO, torna público que fará realizar 
a publicação do seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo:

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2020/SME: Objeto: Fomento 
de Shows e Apresentações Culturais no Município de Dueré/TO. A 
proposta deverá ser encaminhada exclusivamente para o endereço 
eletrônico: www.duere.to.gov.br, até as 23:59h, do dia 05 de dezembro 
de 2020.

Edital e mais informações na CPL de Dueré - TO, sito à Rua 
Pinheiro Barros, n° 221, Centro, CEP: 77.485-000, Dueré -TO, ou pelo 
telefone: (63) 3358-1120.

Tatyanne Barbosa de Carvalho
Pregoeira Municipal

ESPERANTINA

AvISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. TOMADA DE PREÇOS  
Nº 015/2020. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação 
de Empresa Especializada para Serviços de Engenharia para Execução 
De Serviço de Pavimentação de Vias Urbanas na Vila Tocantins, município 
de Esperantina/TO. ABERTURA: 14 de dezembro de 2020, às 10:00h. O 
certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.  
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a 
Comissão Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08:00h 
às 12:00h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos 
mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais), feito 
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal.

Esperantina - TO, 24 de Novembro de 2020.

Adolfo Bispo Araújo
Presidente da CPL.


		2020-11-25T20:42:28-0300
	CASA CIVIL




